
i boc.cantabria.esPág. 17667

LUNES, 11 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 133

1/4

C
V

E-
20

22
-5

42
0

CONSEJERÍA DE SANIDAD

CVE-2022-5420	 Resolución	por	la	que	se	hace	pública	la	relación	definitiva	de	aspi-
rantes	que	han	 superado	el	 proceso	 selectivo	para	el	 acceso,	me-
diante	el	sistema	de	concurso-oposición,	a	la	categoría	estatutaria	de	
Facultativa/Facultativo	Especialista	de	Área	de	Microbiología	y	Para-
sitología	en	las	Instituciones	Sanitarias	de	la	Comunidad	Autónoma	
de	Cantabria,	y	plazas	ofertadas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en 
la Orden SAN/66/2018, de 23 de julio (Boletín Oficial de Cantabria número 152, de 3 de agosto 
de 2018), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de 
concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista 
de Área de Microbiología y Parasitología en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, de acuerdo con la propuesta elevada por el Tribunal Calificador y según lo 
previsto en la Base séptima de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero. - Publicar la relación definitiva de aspirantes que han superado el citado pro-
ceso selectivo, según figura en el Anexo I, y conforme establece la Base 7.4 de la Orden 
SAN/66/2018, de 23 de julio.

Segundo. - Hacer públicas las plazas ofertadas, recogidas en el Anexo II de esta resolución, 
a los aspirantes que han superado el referido proceso de selección.

Tercero. - Otorgar a dichos aspirantes un plazo de veinte días naturales, contados a partir del 
día siguiente al de la publicación de esta resolución, para presentar la siguiente documentación:

a) Fotocopia compulsada del Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

b) Original o fotocopia compulsada de la certificación o título académico exigido para su 
participación en estas pruebas selectivas.

c) Certificado de la capacidad funcional necesaria para el desempeño de las funciones que 
se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Prevención que in-
dique la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud.

d) Certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

La citada documentación se verificará de oficio siempre que haya sido expedida por la Ad-
ministración Autonómica de Cantabria o que obre en sus archivos o bases de datos, salvo que 
la persona interesada no preste su consentimiento en el apartado correspondiente del Anexo 
III, en cuyo caso deberá aportarla dentro del plazo indicado.

Cuarto. - Junto con la documentación exigida en el apartado tercero, los aspirantes, a la 
vista de las plazas ofertadas relacionadas en el Anexo II de la presente resolución, deberán 
cumplimentar y presentar solicitud en el modelo que se adjunta como Anexo III, indicando 
la plaza ofertada donde desean su adscripción, en el mismo plazo de veinte días naturales, a 
contar desde el siguiente a la publicación de esta resolución, no pudiendo anular ni modificar 
su solicitud una vez terminado el plazo de presentación.



i boc.cantabria.esPág. 17668

LUNES, 11 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 133

2/4

C
V

E-
20

22
-5

42
0

Quinto. - Asimismo, y a efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la 
mencionada categoría, el Anexo III contiene una declaración jurada o promesa de no haber 
sido objeto de sanción disciplinaria firme de separación del servicio de cualesquiera Adminis-
traciones Públicas en los seis años anteriores a la convocatoria, ni de condena por sentencia 
penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta o especial para el ejercicio 
de funciones públicas.

Sexto. - Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentasen 
la documentación, así como quienes, a la vista de la documentación presentada o verificada de 
oficio por la Administración convocante, se apreciase que no cumplen alguno de los requisitos 
exigidos en la convocatoria, no se podrán nombrar y quedarán anuladas todas sus actuacio-
nes, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en su 
instancia.

Sirva la presente Resolución como notificación a las personas interesadas, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 29 de junio de 2022.
El consejero de Sanidad,
Raúl Pesquera Cabezas.



i boc.cantabria.esPág. 17669

LUNES, 11 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 133

3/4

C
V

E-
20

22
-5

42
0

  
                

 
                               

 

 

 
 
 

ANEXO I 

Relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la 
categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Microbiología y Parasitología en las Instituciones 
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria 

   ORDEN               APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO PUNTUACIÓN 
1 DE BENITO POBLACION, INES ****4044* L 155,875 
2 CAMPO ESQUISABEL, ANA BELEN ****6685* L 148,3725 
3 CANO GARCIA, MARIA ELIECER ****5514* L 140,75 
4 MONTEAGUDO CIMIANO, IDOYA ****0309* L 135,475 
5 MACHO AIZPURUA, MIKELE ****6968* L 129,545 

 
 
 
 
 

ANEXO II 

Plazas ofertadas a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-
oposición, a la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Microbiología y Parasitología en las 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria 

Nº PLAZAS GERENCIA LOCALIDAD  (1) 

4 GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

1 GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL 
SIERRALLANA. TORRELAVEGA 

 
(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 17670

LUNES, 11 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 133

4/4

C
V

E-
20

22
-5

42
0

  
                

 
                               

 

 

 
 

 

ANEXO III 
RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS 

PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS  
 

CONVOCATORIA CATEGORIA 

ORDEN SAN/   
 

DATOS PERSONALES 
DNI NOMBRE  APELLIDO 1 APELLIDO 2 
    

DIRECCIÓN LOCALIDAD 

  

PROVINCIA CODIGO POSTAL TELÉFONO 

   
  

SOLICITA 

Conforme a la resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso 
selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria indicada, le sea 
adjudicada la plaza ofertada que se relaciona a continuación: 

Nº DESCRIPCIÓN  LOCALIDAD 

1.    

2.    

  

DECLARA 

A efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la mencionada categoría, que no ha sido separado, 
mediante expediente disciplinario, de cualquier Administración Pública en los seis años anteriores a la convocatoria, 
ni se encuentra condenado mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta 
o especial para el ejercicio de funciones públicas. 
 

DOCUMENTACIÓN REQUERIDA 

 Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor 
 Titulación académica 
 Certificado de capacidad funcional 
 Certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales 

 
El abajo firmante, CONSIENTE que el Órgano convocante verifique de oficio los datos o documentos que hayan sido 
expedidos por la Administración Autonómica de Cantabria o que obren en sus archivos o bases de datos.  
En caso de no consentir, marque la casilla   debiendo, en este caso, aportar el documento acreditativo 
correspondiente. 
 

ADVERTENCIA 

Declaro que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentación adjunta. Conozco y acepto que la Administración 
Pública podrá comprobar, en cualquier momento, la veracidad de todos los documentos, datos y cumplimiento de los requisitos por cualquier medio admitido 
en Derecho. En el supuesto de que la Administración compruebe la inexactitud de los datos declarados, el órgano gestor estará facultado para realizar las 
actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran corresponder en virtud de la legislación aplicable. 
 

DIRECCIÓN GERENCIA DEL 
SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD 

FECHA 
 
 
 

FIRMA 

 
 
 
 
 

2022/5420


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5502	Resolución nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-5503	Resolución nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad A


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5439	Orden PRE/56/2022, de 4 de julio, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.
	CVE-2022-5504	Resolución por la que se hace pública la lista de espera para la cobertura de vacantes con carácter interino, resultante del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de l

	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-5420	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de

	Centro de Estudios de la Administración Pública Regional de Cantabria
	CVE-2022-5436	Convocatoria de acciones formativas complementarias al Plan de Formación para el personal del Gobierno de Cantabria para el año 2022.
	CVE-2022-5438	Convocatoria de acciones formativas complementarias al Plan de Formación para el personal de las Administraciones Locales de Cantabria para el año 2022.
	CVE-2022-5437	Convocatoria del Plan de Formación para el personal del Servicio Cántabro de Empleo para el segundo semestre de 2022.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2022-5483	Resolución de 4 de julio de 2022, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-5418	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-5441	Bases Generales de la Convocatoria para la formación de bolsa de empleo de personal Auxiliar Administrativo de Apoyo. Expediente 288/2022.



	3.Contratación Administrativa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-5435	Corrección de errores del concurso para el otorgamiento de concesión para la ocupación del dominio público portuario y explotación del parking del puerto de San Vicente de la Barquera. Expediente CON/2022/003.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-5475	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación de créditos 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 y 34 del 2022.
	CVE-2022-5488	Aprobación definitiva del expediente de la modificación del Anexo I de las Bases de Ejecución del Presupuesto General de 2022. Expediente INT/319/2021.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-5447	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos número 3/2022.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2022-5449	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2022.
	CVE-2022-5448	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2022-5451	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2022.

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2022-5427	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2022 en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2022-5429	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 5/2022 en la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2022-5430	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 6/2022 en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2022-5431	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7/2022 en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2022-5432	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 8/2022 en la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2022-5433	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 9/2022 en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2022-5434	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 10/2022 en la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2022-5442	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 11/2022 en la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2022-5443	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 12/2022 en la modalidad de crédito extraordinario.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2022-5484	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 04/2022. Expediente 63/2022.

	Junta Vecinal de Bádames
	CVE-2022-5426	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-5424	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2022-5444	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Abastecimiento de Agua y Alcantarillado del segundo trimestre de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5417	Aprobación y exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de mayo de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-5419	Aprobación y exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de mayo de 2022  y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2022-5425	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa de Agua y Canon de Saneamiento del primer cuatrimestre de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-5422	Información pública de la aprobación inicial de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana. Expediente 106/2022.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2022-5428	Información pública de la aprobación inicial de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Derechos de Examen.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-5332	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio El Avellano, 89-C, en Rubayo. Expediente 2018/1251.
	CVE-2022-5383	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Pontejos. Expediente 2022/713.
	CVE-2022-5421	Información pública de la aprobación inicial del Modificado número 1 del Catálogo de Edificaciones en Suelo Rústico, incluyendo las fichas de catalogación números 148 y 149. Expediente 2009/385.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-5329	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en San Román de Cayón. Expediente 2022/373.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-5469	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en Villanueva. Expediente 561/2022.


	7.5.Varios
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-5410	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 30 de junio de 2022, de aprobación de información pública y definitivamente el Proyecto de mejora de la seguridad vial. Ejecución de senda ciclable. CA-131

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-5416	Trámite de audiencia e información pública del proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 225/2019, de 28 de noviembre, por el que se regulan las viviendas de uso turístico en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria.




		Gobierno de Cantabria
	2022-07-07T10:05:43+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




